
Zostań partnerem w projekcie!

Łódzki  Dom  Kultury  zaprasza  do  udziału  w  „Lokomotywą  po  wiedzę  –  projekcie
artystyczno-ekologicznym dla dzieci z województwa łódzkiego”, realizowanym zimą 2016 i wiosną
2017 r.

Do udziału w projekcie zapraszamy ośrodki kultury i biblioteki gminne z województwa łódzkiego.

Wszystkie działania merytoryczne projektu ukierunkowane  będą na stworzenie EKOLOGICZNEGO
SPEKTAKLU TEATRALNEGO „NA TROPIE  TAJEMNIC – EKOLOGIA” ZAINSPIROWANEGO
KSIĄŻKĄ AGNIESZKI FRĄCZEK „SPRĘŻYNEK NA TROPIE TAJEMNIC – EKOLOGIA”.

Uczestnicy projektu wezmą udział w 7 typach warsztatów, w trakcie których wykorzystane będą
materiały z recyklingu i upcyklingu do wykonania kostiumów, scenografii i aranżacji wnętrz do
przedstawienia teatralnego „NA TROPIE TAJEMNIC – EKOLOGIA”. Każdy warsztat poprzedzony
zostanie prezentacją/prelekcją dotyczącą tego, czym jest ekologia, w jakim celu dbamy o środowisko
naturalne  i  oszczędzamy  energię,  czym jest  segregacja  odpadów  i  czemu  ona  służy  (pojęcia
recyklingu i upcyklingu), jakie nawyki trzeba w sobie wykształcić, abyśmy mogli o sobie powiedzieć,
że dbamy o środowisko i rozumiemy zagrożenia, jakie niesie za sobą nadmierny konsumpcjonizm,
degradacja ekosystemów, czym jest efekt cieplarniany, nadmierny wyrąb lasów, erozja gleby itd. i
co robić,  aby ograniczyć zanieczyszczenie środowiska, zapobiec powstawaniu odpadów i  jak je
zagospodarować i dlaczego warto zastanowić się zanim coś wyrzucimy – jedzenie, odzież, papierowe
pudełko….

Warsztaty:

Tkanina 1: Warsztat z projektowania ubiorów i elementów scenograficznych z surowców●

odzyskanych (miejsce: Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi)
Tkanina 2: Warsztat z projektowania ubiorów metodą aplikacji (miejsce: Łódzki Dom●

Kultury).
Tkanina 3: Warsztat praktycznej realizacji kostiumów i elementów scenograficznych z●

surowców odzyskanych (miejsce: ośrodki kultury/biblioteki – partnerzy projektu)
Warsztat ze scenografii ekologicznej – inspiracja architekturą biomorficzną (miejsce:●

Politechnika Łódzka, Instytut Architektury i Urbanistyki)
Warsztat z animacji filmowej ukazujący idee recyklingu i upcyklingu odzyskanych●

(miejsce: ośrodki kultury/biblioteki – partnerzy projektu).
Warsztaty wokalno-aktorskie ukierunkowane będą na odegranie ról w spektaklu „NA●

TROPIE TAJEMNIC – EKOLOGIA” (miejsce: ośrodki kultury/biblioteki – partnerzy
projektu).
Warsztat/prelekcja o idei zrównoważonego zarządzania zasobami środowiska ((miejsce:●

ośrodki kultury/biblioteki – partnerzy projektu).

Finałem projektu będzie prezentacja interaktywnego spektaklu „NA TROPIE TAJEMNIC –
EKOLOGIA” z udziałem odbiorców projektu i publiczności.

„Lokomotywą po wiedzę – projekt ekologiczno-artystyczny dla dzieci z województwa łódzkiego” to
również konkurs w 4 kategoriach:

na najbardziej ekologiczny kostium do spektaklu teatralnego „NA TROPIE TAJEMNIC –●



EKOLOGIA”
na najbardziej ekologiczną scenografię do spektaklu teatralnego „NA TROPIE TAJEMNIC –●

EKOLOGIA”
na wykonanie ekologicznego spektaklu teatralnego „NA TROPIE TAJEMNIC – EKOLOGIA”●

(kategoria dotyczyć będzie finalnego działania)
na najlepszą relację z pracy podczas projektu – uczestnicy projektu będą na bieżąco umieszczać na●

fanpage’u Łódzkiego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook relacje ze swoich
działań z wykorzystaniem wykonanych na warsztatach animacji filmowych – relacja, która będzie
się odznaczać najciekawszą formą artystyczną i wykaże najlepsze zrozumienie i wykorzystanie
informacji o ochronie środowiska w pracy nad projektem, zdobędzie uznanie jury.

 

Najlepsze prace w konkursie w 4 kategoriach zostaną nagrodzone za I, II, III miejsce przez
Jury kon kursu nagrodami rzeczowymi oraz wyróżnieniami.

Poniżej znajduje się ankieta, na podstawie której ŁDK zaprosi do współudziału w realizacji
projektu. Zakładamy, że spośród wszystkich zainteresowanych placówek wybierzemy po
dwie z każdego powiatu.

Udział w projekcie dla instytucji partnerskich jest bezpłatny.

Prosimy o przesłanie ww. ankiet do dnia 30 listopada br. drogą pocztową lub w formie
elektronicznej (załączony skan wypełnionej ankiety) na adres: ldk@ldk.lodz.pl

Informacje  dotyczące  poprzedniej  edycji  –  z  2014  roku  –  są  dostępne  na  stronie
www.ldk.lodz.pl w zakładce Kolorowa Lokomotywa – poznaj małą łódzką ojczyznę.

Zapraszamy do udziału!

 

Do pobrania:
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http://www.regionkultury.pl/Data/Sites/1/ankieta-lokomotywą-po-wiedzę_łdk-2016.pdf
http://www.regionkultury.pl/Data/Sites/1/program-lokomotywą-po-wiedzę_łdk-2016.pdf

